
PATYCZKOMANIA



PATYCZKOMANIA – zasady gry

CEL GRY
Celem gry jest jak najszybsze uzbieranie odpowiedniej liczby patyczków. Wygrywa 
osoba, która w swojej skarbonce będzie miała 5 zdobytych/ zaoszczędzonych 
patyczków.  

ELEMENTY GRY
● patyczki laryngologiczne/ kreatywne/ po lodach:

◦ 27 patyczków z zapisanymi działaniami
(obliczeniami pieniężnymi np.: 10 zł - 2 zł, 158 zł + 27 zł)

◦ 3 patyczki z kolorową końcówką (kolory na patyczkach odpowiadają 
odpowiednim edukacyjnym animacjom – linki do poszczególnych animacji poniżej) 
Uwaga! Jeśli w grze będą brały udział dzieci w wieku 6-7 lat, kolorujemy patyczki 
na_żółto, czerwono, niebiesko. Jeśli uczestnikami gry będą dzieci od 8 r.ż., 
kolorujemy końcówki 3 patyczków na pomarańczowo, zielono i fioletowo.

◦ 10 patyczków ze złotą końcówką
◦ 1 patyczek dla każdego gracza (będzie potrzebny do zrobienia swojego 

zwierzątka/ kukiełki Finansiaka)
● kubek/ puszka (na patyczki)
● puszka dla każdego gracza (każdy tworzy swoją skarbonkę, do której będzie 

wkładał zdobyte patyczki, a po zakończeniu gry będzie mógł odkładać do niej 
pieniądze)

● karty z zadaniami

PRZYGOTOWANIE DO GRY
Każdy gracz otrzymuje puszkę, jeden patyczek, a także materiały potrzebne 
do stworzenia skarbonki oraz kukiełki Finansiaka. Przed rozpoczęciem rozgrywki 
każdy wykonuje własną kukiełkę i skarbonkę. 

Kukiełka 
Do wykonania kukiełki potrzebne są: patyczek laryngologiczny/ kreatywny/
po lodach, rolka po papierze toaletowym, biała i brązowa kartka z bloku 
technicznego, klej magic, klej w sztyfcie, nożyczki.

Wykonanie:
Lekko spłaszczamy rolkę po papierze toaletowym. Następnie z kolorowych kartek 
wycinamy elementy potrzebne do wykonania zwierzątka, np. uszy, oczy, nos, 

wąsy, paski. Wycięte elementy przyklejamy na rolkę. Nakładamy odrobinę kleju
magic na końcówkę patyczka i przyklejamy zwierzątko z rolki. Kukiełka jest
gotowa.

Skarbonka
Do wykonania skarbonki potrzebne są: puszka, np. po kawie zbożowej, 
kolorowy/ ozdobny papier, klej magic, nożyczki, nożyk, flamaster, linijka.

Bierzemy puszkę i odmierzamy jej wysokość. Taką samą wysokość odmierzamy 
na papierze. Następnie możemy ozdobić puszkę. Użyjcie do tego papieru 
do pakowania prezentów, tapetę lub okleinę meblową. Wycinamy odpowiedni 
kawałek papieru i przyklejamy na puszkę. Jeśli użyliście jednokolorowego 
papieru, możecie ozdobić puszkę według własnego pomysłu, np. kolorowymi 
kółeczkami. Warto pozwolić dzieciom na własną inwencję twórczą.

Za pomocą nożyka do tapet wycinamy w wieczku puszki otwór na monety 
(to zadanie dla osoby dorosłej!).

Skarbonka gotowa! Można jej użyć podczas gry, a potem wykorzystać 
do oszczędzania pieniędzy.
Instrukcję ze zdjęciami, jak krok po kroku wykonać kukiełkę i skarbonkę, 
znajdziecie na blogu www.kreatywnadzungla.pl.

Każdy gracz kładzie przed sobą własnoręcznie wykonane elementy. Następnie 
wydrukowane i wycięte karty z zadaniami układamy w stos zakryty (zadaniami 
do dołu) i kładziemy na środku stołu. Obok stawiamy kubek i wkładamy do niego 
patyczki. Przygotujcie także urządzenie multimedialne (np. telefon, tablet), 
na którym będzie można odtwarzać edukacyjne animacje.

PRZEBIEG GRY
Grę rozpoczyna najmłodszy uczestnik zabawy. Gracz losuje jeden patyczek 
z kubeczka. 

Gracz wylosował patyczek z działaniem:
W przypadku wylosowania patyczka z działaniem zadaniem gracza jest wykonanie 
obliczenia. Jeśli gracz poda poprawny wynik, zatrzymuje patyczek i wkłada go 
do swojej skarbonki, a jeśli błędny – odkłada go z powrotem do kubka.

Gracz wylosował patyczek ze złotą końcówką:
Wylosowanie patyczka ze złotą końcówką jest równoznaczne z odkryciem karty 
ze stosu. Gracz czyta zadanie i wykonuje odpowiednie kroki.

Gracz wylosował patyczek z kolorową końcówką:
W przypadku wylosowania kolorowego patyczka wyświetlamy odpowiednią 
dla danego koloru edukacyjną animację, a gracz wkłada patyczek do swojej 
skarbonki. Animacje pokazują różne sytuacje z życia, które pozwalają dobrze 
zarządzać pieniędzmi. W ciekawy i przystępny sposób dzieci dowiedzą się, 
czym jest bankowość, zarabianie oraz oszczędzanie.

● Dzieci młodsze:
◦ żółty patyczek – Finansiaki przedstawiają „ZARABIANIE” 
◦ czerwony patyczek –  Finansiaki przedstawiają „OSZCZĘDZANIE”
◦ niebieski patyczek – Finansiaki przedstawiają „BANKOWOŚĆ”

● Dzieci starsze:
◦ pomarańczowy patyczek – Finansiaki przedstawiają „Zarabianie”
◦ zielony patyczek – Finansiaki przedstawiają „OSZCZĘDZANIE”
◦ fioletowy patyczek – Finansiaki przedstawiają „BANKOWOŚĆ”

Następnie po patyczek sięga kolejny gracz.

Podczas gry uczestnicy mają możliwość skorzystania z pomocy Finansiaka.   
Pomoc Finansiaka: Gracz może jeden raz użyć swojego "Finansiaka" i wymienić 
wylosowany patyczek (odkładamy patyczek do kubka i losujemy nowy).

Grę wygrywa ten, który jako pierwszy uzbiera 5 patyczków.

Gra została przygotowana przez autorkę bloga www.kreatywnadzungla.pl
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https://youtu.be/8XcTnaNZ638
https://youtu.be/zlH-Gz-g158
https://youtu.be/FP7eGQ1Yuhs
https://youtu.be/ub7xbeOCEYA
https://youtu.be/io34PAojzl8
https://youtu.be/io34PAojzl8


KARTY DO SAMODZIELNEGO WYCIĘCIA
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